
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen.n. 1741 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 250 del 21-05-2014 
(n. 795 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE CIMITERI. IMPEGNO DI SPESA E 

AFFIDAMENTO  ALLA DITTA  SANIFICAZIONE AMBIENTALE D I LESINA 
(FG) GIA’ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ORTONA PER 
L’ANNO 2014 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RAVVISATA  la necessità di effettuare disinfestazioni antilarvali e adulticide, per tutelare i 
cittadini che si recano nei Cimiteri del Comune dalle zanzare presenti durante il periodo estivo; 
VISTE  le linee guida impartite  dal Dipartimento di Prevenzione, Igiene, Epidemiologia e Sanità 
Pubblica con nota n.237 del 29.03.2014; 
CONSIDERATO  che con determina n.120  del 14.03.2014 è stato affidato il servizio di 
disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale alla Ditta Sanificazione Ambientale di 
Lesina (Fg) per l’anno 2014, n.impegno 20140000462; 
RAVVISATA   la opportunità che il servizio di disinfestazione dei Cimiteri capoluogo e Frazioni 
venga svolto dalla stessa Ditta Sanificazione Ambientale di Lesina (Fg) che si è resa disponibile 
VISTO il preventivo presentato dalla suddetta Ditta, consistente in tre disinfestazioni per ogni 
Cimitero menzionato da effettuarsi previo accordo con questo Servizio per un totale di 12 
interventi, con una spesa così ripartita: 
CIMITERO CAPOLUOGO:    n.3 interventi …………………………………………….€     250,00 cadauno 
CIMITERO CALDARI        :   n.3 interventi……………………………………………. .€    100,00 cadauno 



Pag. 2 di 2 

 
 
CIMITERO VILLAGRANDE:  n.3 interventi……………………………………………..€     100,00 cadauno 
CIMITERO S.LEONARDO :   n.3 interventi……………………………………………. €     100,00 cadauno 
TOTALE……………………………………………………………………………………..€ 1.650,00oltreIVAal 22% 
RITENUTA  congrua l’offerta 

DETERMINA  
AFFIDARE  alla ditta Sanificazione Ambientale di Lesina(FG), la esecuzione del servizio descritto 
in narrativa ; 
DI APPROVARE  lo schema degli interventi di disinfestazione presso i Cimiteri capoluogo e 
Frazioni; 
IMPEGNARE  la somma di € 1650,00 oltre  I.V.A. al 22% , di €  363,00 per gli interventi di 
disinfestazione Cimitero capoluogo e Frazioni sul Cap 34951 del redigendo bilancio 2014 
“Interventi di disinfestazione aree verdi”, n. 20140001040; 
LA LIQUIDAZIONE  degli importi alla ditta Sanificazione Ambientale di Lesina (FG), esecutrice 
del servizio  avverrà con successivo atto amministrativo dietro presentazione di fatture da parte 
della stessa Ditta, vistate per la regolarità dal competente ufficio addetto al controllo, 
DARE ATTO  che, il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici  è : X620EC741F 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 
3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto; 
VISTA  la regolare documentazione D.U.R.C. presentata dalla Ditta; 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11 giugno 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


